
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 29. ledna 2024 
Spr 101/2024 

 
 
 

Z m ě n a   č. 2 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024 
 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2024 se s účinností od 1. 2. 2024 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 

I. Trestní úsek 
 
 
1. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 47 To ve sloupci 

„předseda senátu/členové senátu“ u předsedkyně senátu JUDr. Lenky Čechové 
mění poměr nápadu z 0 % na „100 %“. 
 

2. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 Nt ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ u předsedkyně senátu JUDr. Lenky Čechové 
mění poměr nápadu z 0 % na „100 %“. 
 

3. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 Tmo ve 
sloupci „předseda senátu/členové senátu“ u předsedkyně senátu JUDr. Lenky 
Čechové mění poměr nápadu z 0 % na „100 %“. 
 

4. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 14 Rodo ve 
sloupci „předseda senátu/členové senátu“ nahrazuje jméno předsedy senátu 
Mgr. Radka Adamuse za jméno člena senátu „Mgr. Lumír Kutaj – po dobu dočasného 
přidělení – 100 %“. 
 

5. V oddílu C. Trestní oddělení – II. stupeň se v čl. IV., bodě 3) týkajícím se 
soudního oddělení 5 To stávající tabulka o ustavení tříčlenného senátu nahrazuje 
novou tabulkou tohoto znění:  
 
referent složení senátu složení senátu 
řídící předseda senátu první předseda senátu člen senátu 
první předseda senátu řídící předseda senátu člen senátu 
druhý předseda senátu řídící předseda senátu člen senátu 
člen senátu řídící předseda senátu první předseda senátu 
 

6. Z rozvrhu práce se vyřazuje přísedící Ing. Veronika Hoblová (oddělení 29 T a 
29 Tm). 
 



2 
 
 
 
 

 
Odůvodnění: 
 
Body 1 až 3 – Opatření spočívající v obnovení nápadu předsedkyni senátu JUDr. Lence 
Čechové v soudních odděleních 47 To, 1 Nt a 1 Tmo. 
 
Bod 4 – Změna související s dočasným přidělením soudce Mgr. Lumíra Kutaje ke Krajskému 
soudu v Ostravě od 1. 2. 2024. 
 
Bod 5 - Aktuální znění rozvrhu práce a z něj vyplývající povinnost účasti druhého předsedy 
senátu JUDr. Jiřího Richtera na rozhodování senátu 5 To v plném rozsahu (namísto dříve 
zohledněné poloviční účasti) tomuto soudci prakticky znemožnila soustředěně organizovat práci 
při rozhodování stávajících trestních věcí, které jsou mu přiděleny v senátě 54 T. Do doby 
vyřízení všech prvostupňových věcí, kterou jsou předsedovi senátu JUDr. Jiřímu Richterovi 
přiděleny v soudním oddělení 54 T, je tak zapotřebí organizovat práci senátu 5 To způsobem 
odlišným s tím, rovnoměrnost vytížení mezi členy senátu 5 To pak bude zajištěna obměnou 
složení senátu dalšími změnami rozvrhu práce s předpokládanou periodou čtyř měsíců.  
 
Bod 6 – Rezignace přísedící. 

 
 

II. Občanskoprávní úsek – I. stupeň 
 
 
Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava 
 

1. U rejstříku Si se ve sloupci administrativní tajemnice minitýmu/zástupce vyřazuje 
Dagmar Karkošková a nově se jako zástupce zařazuje Jana Valošková. 

 
Občanskoprávní úsek – II. stupeň 
 
Obecná část – pracoviště Ostrava 

 
2. V bodě 3. písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 14 Co takto: 

 
14 Co – 15.  
 

 Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava 
 

3. V oddělení 14 Co se ve sloupci předseda senátu/zástupce, členové senátu vyřazuje 
Mgr. Daniela Teterová a jako další člen senátu se doplňuje Mgr. Lumír Kutaj – po dobu 
dočasného přidělení. 
 

4. V oddělení 10 Co se ve sloupci administrativní tajemnice minitýmu/zástupce 
vyřazuje Anna Krupanská a nově se jako zástupce zařazuje Simona Fachinelli. 
 

5. V oddělení 16 Co se ve sloupci administrativní tajemnice/tajemník 
minitýmu/zástupce vyřazuje Michal Vozar a nově se jako zástupce zařazuje Anna 
Krupanská. 



3 
 
 
 
 

 
6. V oddělení 66 Co se ve sloupci administrativní tajemnice minitýmu/zástupce 

vyřazuje Simona Fachinelli a nově se jako zástupce zařazuje Dagmar Karkošková. 
 
Odůvodnění: 
 
Body 2 a 3 – Mgr. Teterová, která byla do senátu 14 Co zařazena do 31. 1. 2024 bez 
nápadu, z důvodu čehož byl u oddělení 14 Co klíč pro rozdělování nápadu 12, se vyřazuje ze 
senátu 14 Co, neboť od 1. 2. 2024 se do senátu 14 Co zařazuje Mgr. Lumír Kutaj, pročež se 
mění klíč pro rozdělování nápadu u oddělení 14 Co na 15. 
 
Body 1, 4, 5 a 6 – Změna personálního obsazení kanceláří. 

 
 

III. Obchodní úsek 
 

 
1. Do oddělení 5 Cm, 7 Cm, 8 Cm, 15 Cm, 24 Cm, 28 Cm, 29 Cm, 42 Cm a 43 Cm 

na hlavní části soudu se zastavuje nápad všech věcí společenstevních, a to po 
dobu, než do oddělení 47 Cm napadne celkem 100 věcí. 
 

2. V tabulce pro přidělování nápadu do oddělení 47 Cm se za slovy „Mgr. Adam 
Urbańczyk“ vypouští slova „po dobu dočasného přidělení“. 
 

3. Na str. 101 Rozvrhu práce se mění text „Úseková vedoucí Jana Prouzová dále řídí 
operativně přidělené zapisovatelky Radanu Sklářovou, Lenku Růčkovou a Marii 
Papajovou Andreu Klečkovou“. 
 

4. Z oddělení 44 ICm, Cm se vyřazuje ATM Radka Přikrylová. 
 

5. Z Oddělení vyšší podatelny na pobočce se vyřazuje Radka Přikrylová jako 
zástupce pro věci obchodní (IS VKS, ISKS – ECm, EVCm, ISIR – ICm). 
 

6. Do Oddělení vyšší podatelny na pobočce se zařazuje Bc. Lenka Poledníčková jako 
zástupce pro věci obchodní (IS VKS, ISKS – ECm, EVCm, ISIR – ICm). 
 
Odůvodnění: 
 
Body 1 a 2 – Od 1. 1. 2024 byl ke Krajskému soudu v Ostravě trvale přeložen Mgr. Adam 
Urbańczyk, kterému se doplňuje počet přidělených věcí na průměrný počet věcí společenstevních 
soudců. 
 
Bod 3 – Marie Papajová byla zařazena do oddělení 4 Cm, ICm jako ATM. 
 
Body 4 až 6 – Radka Přikrylová se vyřazuje z oddělení vyšší podatelny na základě své žádosti, 
bude působit na sbírce listin jako zapisovatelka, kam byla změnou RP č. 8 k 1. 6. 2023 již 
zařazena. 

 
 



4 
 
 
 
 
 

IV. Správa soudu 
 

 
1. U referentky kanceláře správy soudu Mgr. Uršuly Tůmové se doplňuje pracovní 

činnost: „Vypomáhá oddělením ve výkonu při vyhotovování písemných rozhodnutí“. 
 
 

 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 29. ledna 2024
	Spr 101/2024

